
UCHWAŁA NR LXI/617/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr Uchwała LIX/596/23 Rady Miasta Poręba z dnia 18.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Poręba na lata 2024-2031 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2. Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć Miasta Poręba, stanowiący załącznik nr 2 do zmienianej uchwały – 
otrzymuje brzmienie  załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba stanowią załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Miasta Poręba z dnia 26.02.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 50 809 726,00 41 175 103,21 10 227 536,00 89 422,00 10 646 820,21 3 723 004,72 16 488 320,28 8 080 527,00 9 634 622,79 1 980 000,00 6 728 718,00

2025 49 628 703,00 40 028 703,00 10 730 731,00 93 822,00 9 681 960,00 3 809 303,00 15 712 887,00 6 891 430,00 9 600 000,00 2 600 000,00 7 000 000,00

2026 41 269 592,00 41 269 592,00 11 063 384,00 96 730,00 9 982 101,00 3 927 391,00 16 199 986,00 7 105 064,00 0,00 0,00 0,00

2027 42 301 333,00 42 301 333,00 11 339 969,00 99 148,00 10 231 654,00 4 025 576,00 16 604 986,00 7 282 691,00 0,00 0,00 0,00

2028 43 485 770,00 43 485 770,00 11 657 488,00 101 924,00 10 518 140,00 4 138 292,00 17 069 926,00 7 486 606,00 0,00 0,00 0,00

2029 44 616 401,00 44 616 401,00 11 960 583,00 104 574,00 10 791 612,00 4 245 888,00 17 513 744,00 7 681 258,00 0,00 0,00 0,00

2030 45 731 811,00 45 731 811,00 12 259 598,00 107 188,00 11 061 402,00 4 352 035,00 17 951 588,00 7 873 289,00 0,00 0,00 0,00

2031 46 829 375,00 46 829 375,00 12 553 828,00 109 761,00 11 326 876,00 4 456 484,00 18 382 426,00 8 062 248,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 50 309 726,00 41 081 339,00 18 238 071,22 100 873,50 0,00 657 000,00 0,00 0,00 9 228 387,00 9 228 387,000,00 0,00

2025 49 128 703,00 38 668 411,34 17 776 631,00 99 308,12 0,00 234 718,00 0,00 0,00 10 460 291,66 10 460 291,660,00 0,00

2026 40 549 592,00 39 096 667,40 18 025 504,00 33 340,40 0,00 161 424,00 0,00 0,00 1 452 924,60 1 452 924,600,00 0,00

2027 41 551 333,00 39 553 192,40 18 250 823,00 31 140,40 0,00 133 875,00 0,00 0,00 1 998 140,60 1 998 140,600,00 0,00

2028 42 685 770,00 40 532 585,40 18 729 907,00 30 140,40 0,00 106 750,00 0,00 0,00 2 153 184,60 2 153 184,600,00 0,00

2029 43 766 401,00 41 526 450,40 19 212 202,00 28 940,40 0,00 77 875,00 0,00 0,00 2 239 950,60 2 239 950,600,00 0,00

2030 44 831 811,00 42 539 922,40 19 702 113,00 27 940,40 0,00 47 250,00 0,00 0,00 2 291 888,60 2 291 888,600,00 0,00

2031 45 929 375,00 43 563 914,40 20 189 740,00 26 740,40 0,00 15 750,00 0,00 0,00 2 365 460,60 2 365 460,600,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 420 000,00 0,00 93 764,21 93 764,210,00

2025 x x x x 0,00 4 920 000,00 0,00 1 360 291,66 1 360 291,660,00

2026 x x x x 0,00 4 200 000,00 0,00 2 172 924,60 2 172 924,600,00

2027 x x x x 0,00 3 450 000,00 0,00 2 748 140,60 2 748 140,600,00

2028 x x x x 0,00 2 650 000,00 0,00 2 953 184,60 2 953 184,600,00

2029 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 3 089 950,60 3 089 950,600,00

2030 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 3 191 888,60 3 191 888,600,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 265 460,60 3 265 460,600,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 3,09% 1,85% 12,27% 12,79% TAK TAK7,13%

2025 2,03% 4,40% 11,58% 12,10% TAK TAKx

2026 2,45% 6,25% 5,36% 6,07% TAK TAKx

2027 2,39% 7,53% 5,06% 5,77% TAK TAKx

2028 2,38% 7,78% 4,65% 5,36% TAK TAKx

2029 2,37% 7,85% 3,45% 4,16% TAK TAKx

2030 2,36% 7,83% 4,26% 4,97% TAK TAKx

2031 2,22% 7,74% 6,21% 6,21% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 133 156,72 133 156,72 133 156,72 675 780,00 675 780,00 560 898,00 74 137,39 74 137,39 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 718 914,00 718 914,00 0,00 7 401 364,39 74 137,39 7 327 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr … Rady Miasta Poręba z dnia 26.02.2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 17 096 914,00 7 401 364,39 7 000 000,00 0,00 0,00 9 970 921,33

1.a - wydatki bieżące 185 000,00 74 137,39 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 16 911 914,00 7 327 227,00 7 000 000,00 0,00 0,00 9 970 921,33

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

903 914,00 782 596,39 0,00 0,00 0,00 708 459,00

1.1.1 - wydatki bieżące 185 000,00 74 137,39 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
LIFE- przywracamy błękit - Poprawa jakości powietrza i ochrona
środowiska

Urząd Miasta w Porębie 2022 2024 185 000,00 74 137,39 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 718 914,00 708 459,00 0,00 0,00 0,00 708 459,00

1.1.2.1
Cyberbezpieczny samorząd - wdrożenie systemu zarządzania
cyberbezpieczeństwem w Gminie Poręba - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Miasta w Porębie 2023 2024 718 914,00 708 459,00 0,00 0,00 0,00 708 459,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 193 000,00 6 618 768,00 7 000 000,00 0,00 0,00 9 262 462,33

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 193 000,00 6 618 768,00 7 000 000,00 0,00 0,00 9 262 462,33

1.3.2.1
Budowa tężni solankowej na placu miejskim w Porębie wraz z
towarzyszącą infrastrukturą - działanie prozdrowotne dla mieszkańców
Miasta

Urząd Miasta w Porębie 2023 2024 3 200 000,00 984 781,00 0,00 0,00 0,00 984 781,00

1.3.2.2
Rewitalizacja obszarów zdegradowanych przez utworzenie placu
miejskiego wraz ze strefą odpoczynku - podniesienia aktywnosci
fizycznej i integracja Mieszkańców Miasta

Urząd Miasta w Porębie 2023 2024 4 938 000,00 4 578 987,00 0,00 0,00 0,00 222 681,33

1.3.2.3
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicy
Rozdzieńskiego ,Wiejskiej i Wojaska Polskiego w Porębie - poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Miasta w Porębie 2024 2025 8 055 000,00 1 055 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 8 055 000,00
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1 
 

Zał.nr 3 do Uchwały nr LXI/617/24 Rady Miasta Poręba z dnia 26 lutego 2024 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 

2024-2031 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 lutego 2024 r., dokonano następujących zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 4 429 367,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 

3 013 462,21 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 1 415 904,79 zł. 

- Dochody majątkowe zwiększono o kwotę niezrealizowanych wydatków niewygasających  

roku 2023-  kwota 910 904,79 zł   przeznaczonych na inwestycję „Projekt i utworzenie klubu 

integracji międzypokoleniowej w pomieszczeniu byłej kawiarni Kaktus położonej w MOK-u 

wraz z mediateką” oraz o  środki z promesy otrzymanej z Polskiego Ładu na inwestycję: 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz przyłączami w ulicy Roździeńskiego, Wiejskiej i 

Wojska Polskiego” – kwota  505 000,00 zł. 

- dochody bieżące zwiększono m.in. o kwotę środków otrzymanych od syndyka masy 

upadłościowej FUM Poręba dotyczących podatku od nieruchomości za lata 2017-2019 – kwota 

1 512  256,00 zł oraz o kwotę subwencji oświatowej 927 000,00 zł i subwencji rozwojowej 

491 875,21 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 4 429 367,00 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 

1 493 662,00 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 2 935 705,00 zł. 

- wydatki majątkowe zwiększono o kwotę planowanych inwestycji: 

a) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicy Roździeńskiego, Wiejskiej i 

Wojska  Polskiego w Porębie – 1 055 000,00 zł. 

b) Projekt i utworzenie klubu integracji międzypokoleniowej w pomieszczeniu byłej kawiarni 

Kaktus położonej w MOK-u wraz z mediateką- 1 400 000,00 zł. 

c) Budowa zatoki autobusowej z wiatą przystankową w ciągu DK 78 przy ul. Górnośląskiej w 

Porębie- 480 705,00 zł.  

- wydatki bieżące zwiększono m.in. o kwotę dotacji dla Miasta Zawiercie 89 083,00 zł na 

organizację transportu zbiorowego, dotacji dla MBP na remont filii biblioteki w Niwkach ,  

kwotę wydatków na wydatki statutowe i wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla Szkół i 

Przedszkola - 937 000,00 zł oraz o kwotę wydatków na remont chodników 150 000,00 zł i 

rewitalizację terenu przy ul. Mickiewicza wraz z odtworzeniem alei spacerowej 157 248,00 zł 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 

budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 46 380 359,00 +4 429 367,00 50 809 726,00 

Dochody bieżące 38 161 641,00 +3 013 462,21 41 175 103,21 

Subwencja ogólna 9 227 945,00 +1 418 875,21 10 646 820,21 

Dotacje bieżące 3 640 673,72 +82 331,00 3 723 004,72 

Pozostałe 14 976 064,28 +1 512 256,00 16 488 320,28 

Podatek od 

nieruchomości 
6 568 271,00 +1 512 256,00 8 080 527,00 

Dochody majątkowe 8 218 718,00 +1 415 904,79 9 634 622,79 
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Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Wydatki ogółem 45 880 359,00 +4 429 367,00 50 309 726,00 

Wydatki bieżące 39 587 677,00 +1 493 662,00 41 081 339,00 

Wynagrodzenia i 

pochodne 
17 460 811,78 +777 259,44 18 238 071,22 

Pozostałe wydatki 

bieżące 
21 368 991,72 +716 402,56 22 085 394,28 

Wydatki majątkowe 6 292 682,00 +2 935 705,00 9 228 387,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów majątkowych. Na rok 

2025 zaplanowano kwotę dotacji z Polskiego Ładu na inwestycję  „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami w ulicy Roździeńskiego, Wiejskiej i Wojska  Polskiego w Porębie”. Zmiany 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w dochodach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2025 2 600 000,00 +7 000 000,00 9 600 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków majątkowych. Na rok 

2025 zaplanowano kwotę  7 000 000,00 zł na kontynuację inwestycji „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami w ulicy Roździeńskiego, Wiejskiej i Wojska  Polskiego w Porębie”. 

Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2025 3 460 291,66 +7 000 000,00 10 460 291,66 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 spowodowały 

modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 

zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w oparciu 

o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w oparciu 

o wykonanie) 

2024 3,09% 12,27% TAK 12,79% TAK 

2025 2,03% 11,58% TAK 12,10% TAK 

2026 2,45% 5,36% TAK 6,07% TAK 

2027 2,39% 5,06% TAK 5,77% TAK 

2028 2,38% 4,65% TAK 5,36% TAK 

2029 2,37% 3,45% TAK 4,16% TAK 

2030 2,36% 4,26% TAK 4,97% TAK 
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Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w oparciu 

o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w oparciu 

o wykonanie) 

2031 2,22% 6,21% TAK 6,21% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto Poręba spełnia relację, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 

na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 

które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicy Roździeńskiego ,Wiejskiej i 

Wojska Polskiego w Porębie – zadanie majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-

2025. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 8 055 000,00 zł. Limit 

wydatków w 2024 r. wynosi 1 055 000,00 zł. Jednostką realizującą jest Urząd Miasta w 

Porębie. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

1) Budowa tężni solankowej na placu miejskim w Porębie wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje zmniejszenie limitu zobowiązań na 

realizację zadania. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 

czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, 

co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2024 6 272 227,00 +1 055 000,00 7 327 227,00 

2025 0,00 +7 000 000,00 7 000 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 

opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 

podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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